
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA PMV, Nº. 226, DE 15 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

Considerando a Portaria nº. 556, de 18 de dezembro de 2020, que em seu art. 

4º, trouxe a destituição de todos os servidores, das Comissões Municipais da Prefeitura 

Municipal de Valença PMV; 

 

Considerando a Resolução nº. 147, de 19 de setembro de 2003, que estabelece 

as diretrizes para a elaboração do Regimento Interno das Juntas Administrativas de 

Recursos de Infrações – JARI; 

 

Considerando o Decreto nº. 83, de 10 de junho de 2002, que instituiu a Junta de 

Recursos de Infrações de Trânsito – JARI, no Município de Valença; 

 

   

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR, a partir de 04 de janeiro de 2021, os servidores abaixo 

relacionados para compor a Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI, 

do Município de Valença: 

 

- Ricardo Jose Nogueira Pereira, matrícula nº. 124.923, Presidente; 

- Marcos dos Santos Parreira, matrícula nº140.457, 1º Membro; 

- Ronaldo Correia de Lima, matrícula nº. 105.554 - 2º Membro. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 04 de janeiro de 2021. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2021. 

 

 

         Luiz Fernando Furtado da Graça 

           Prefeito  

Boletim Oficial 1298 


